報道関係各位

これからの地域医療と新病院 県民公開セミナー

高度医療・人材育成拠点（新病院）

広島県の医療機能の再編等の意義について、大学教授や医師等の有識者との対話を通じて、幅
広い県民の理解を深めるとともに、「高度医療・人材育成拠点」の整備に向けた機運の醸成を図
るため、医療再編や当該拠点に関連する講演会や事例発表の機会として「高度医療・人材育成拠
点県民公開セミナー」を開催します。
ご多忙の折とは存じますが、本プログラムに何卒ご出席くださいますようご案内いたします。

お手数ですが、メール又はＦＡＸにより、７月３日（木）１７時までに、別紙にて参加申込いた
だきますよう、お願いいたします。

●名 称 ：高度医療・人材育成拠点（新病院）

これからの地域医療と新病院 県民公開セミナー

●日 時 ：令和７年７月６日（日）１３：００～１６：００（１２：３０受付開始）

●場 所 ：広島県医師会館 １階ホール（広島県広島市東区二葉の里３－２－３）

●内 容 ：広島県からの説明、医療ＤＸについて考える講演、パネルディスカッション

●出席者：（座長・モデレーター）広島市立病院機構
秀 道広 理事長（詳細は、次ページのとおり）

≪令和7年7月6日（日）≫13:00～16:00 広島県医師会館≫

～病院も、診察も、時代と共に進化中。医療DXってなんだろう？～

資料提供
令和７年５月９日

課 名 医療機能強化推進課
担 当 者 石村
直通電話 082-513-3086
内 線 3086

高度医療・人材育成拠点（新病院） 県民公開セミナー

●内容（予定）

【新病院構想とは？】

全国トップレベルの高度医療を提供する機能や、医療人材を育成・循環する機能
を有する「高度医療・人材育成拠点」として、県立広島病院、ＪＲ広島病院、中電
病院、ＨＩＰＲＡＣが一体となり、広島駅の北口（広島市東区二葉の里）に1,000床
規模の新病院を整備する予定です。

時 間 プログラム 演者等

13:00 開会
（座長・モデレーター）
広島市立病院機構 理事長
秀 道広

13:05

～13:10
開会の挨拶

広島県医師会 会長 松村 誠
（代読：副会長 岩崎 泰政）
広島県健康福祉局 局長
北原 加奈子

13:10

～13:25
県からの説明

広島県健康福祉局 医療機能強化担当部長
渡部 滋

13:25

～13:40

基調講演

患者目線での医療ＤＸ

県立広島病院 院長
板本 敏行

13:40

～15:20

講演

医療ＤＸの未来

① 医療ＤＸの主役はあなた！

医療情報ネットワークがあなたの権利を守ります

②   医療ＤＸで不満を少し解決します

③ ＡＩ画像診断の最前線

④  長寿健康のためにＡＩをいかに

 活用するのか

①広島県医師会 常任理事
藤川 光一

②広島市立病院機構 本部事務局 財務課
情報・DX戦略担当課長
坂本 友禎

③広島大学大学院 先進理工系科学研究科
准教授
檜垣 徹

④東日本税理士法人 所長
長 英一郎

15:20

～15:40

パネル

ディスカッション
〇司 会 秀理事長
〇登壇者 全演者

15:40

～16:00
閉会の挨拶

広島県 参与
浅原 利正

別 紙

●日時 ： 令和７年７月６日（日）１３:００～１６:００(１２:３０受付開始)

●会場 ： 広島県医師会館 １階ホール
（広島県広島市東区二葉の里３－２－３）

貴社媒体名

貴社名

部署名

ご芳名 他 名

ご連絡先 TEL FAX

当日のご連絡先

カメラ 有 （ENG／スチール） ／ 無

発売日／放送日 月 日

備考

お手数をおかけいたしますが、７月３日（木）１７時までに、お申込みください。

会場運営についてのお問い合わせ先
株式会社アシスト 担当：永吉

nagayoshi@assistinc.co.jp

※本返信用紙にご記入頂いた個人情報は、個人情報保護法の主旨に照らして、適切かつ慎重に取り扱わせて頂きます。

広島県 健康福祉局 医療機能強化推進課

ＭＡＩＬ：fuiryoukinou@pref.hiroshima.lg.jp
FAX：082-228-5256

高度医療・人材育成拠点（新病院）

これからの地域医療と新病院

県民公開セミナー

取材申込書

mailto:sato@assistinc.co.jp
mailto:t-yuasa73103@pref.hiroshima.lg.jp
mailto:t-yuasa73103@pref.hiroshima.lg.jp